
 

       
 
 

      
   REPUBLIKA HRVATSKA 
              ISTARSKA ŽUPANIJA 

  Upravni odjel za održivi razvoj 
  Odsjek za gospodarstvo     

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
tel.   052 372 190; fax 372 191 
 
Klasa:   024-01/09-01/06 
Urbroj:  2163/1-08-03/2-09-2 
Pula,    04. studeni  2009. 
 
 

      ISTARSKA ŽUPANIJA 
      ŽUPANU 
 
      putem 
      Stručne službe  
 
 

 
 
 Predmet: Zaklju čak o davanju suglasnosti na prijedlog Statuta Zašti tne 
      radionice Tekop Nova, Pula 
      - dostavlja se 
  
 
 Poštovani,  
 
 
 u prilogu dostavljamo Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na prijedlog 
Statuta Zaštitne radionice Tekop Nova, ustanove za zapošljavanje osoba s 
invaliditetom,  na nadležno postupanje. 
 
 
 S poštovanjem 
     

          PROČELNIK 
 
 
 
        Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
     
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka 
2. Obrazloženje 
3. Odluka Upravnog vijeća Tekop Nove 
4. Prijedlog Statuta 

 



 
 
  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA   
  ŽUPAN 
  Klasa: 012-03/09-01/20 
  Urbroj: 2163/1-01/8-09-2 
  Pula, 05. studeni 2009. 

 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 

PREDMET:  Zaklju čak o davanju suglasnosti na prijedlog Statuta 
Zaštitne radionice Tekop Nova, Pula 

 
 
Na  temelju  članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  

("Narodne novine" br. 33/01; 60/01; 129/05; 109/07; 125/08 i 36/09), te članka 65. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09), a u vezi s 
člankom 54. Zakona o ustanovama (NN 76/63, 29/97, 47/99),  Župan Istarske županije 
dana 05. studenog 2009. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća  se Nacrt  i utvrñuje Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na prijedlog 

Statuta Zaštitne radionice Tekop Nova, Pula koji čini sastavni dio ovoga zaključka. 
 
2. Akt iz točke 1. ovoga zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini Istarske županije 

na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka  odreñuje se Josip 

Zidarić – pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj, a za dodatna pojašnjenja 
Valerio Drandić – predsjednik Upravnog vijeća Tekop Nove i Lorena Brgić, v.d. 
ravnateljica Tekop Nove 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
 
 
Župan 

               Ivan Jakov čić 
 
 



Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
"Narodne novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), te članka 54. 
Zakona o ustanovama (NN 76/63, 29/97, 47/99), Županijska skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj .......2009. godine donosi 

 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
o davanju suglasnosti na prijedlog Statuta Zaštitne  radionice Tekop Nova, Pula 

 
 

Članak 1. 
 
1. Daje se suglasnost na prijedlog Statuta Zaštitne radionice Tekop Nova, Pula 
 
 

Članak 2. 
 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu 8 dana od dana objave u "Službenim novinama 

Istarske županije". 
 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Pazin, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
                                                                                    Predsjednik Županijske skupštine 
                                                                                                Istarske županije 
                                                                                                   Dino Kozlevac 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Uredu državne uprave - službi za opću upravu, 
2. Županu IŽ, 
3. UO za održivi razvoj IŽ, 
4. Tekop Nova, Pula, 
5. Objava, 
6. Pismohrana ovdje 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 
I.  PRAVNI TEMELJ 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog  Zaključka je članak 44. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi  ("Narodne novine" br. 33/01; 60/01; 129/05; 
109/07; 125/08 i 36/09); članak 65. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09) te čl. 54. Zakona o ustanovama (NN 76/63, 29/97, 47/99)  
kojim je propisano da Statut ustanove donosi Upravno vijeće uz suglasnost osnivača 
ustanove. 
 
 
II.  OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREðUJU OVIM AKTOM  
 I POSLJEDICE KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 Zbog usklañivanja pojedinih odredbi Statuta zaštitne radionice Tekop Nova  sa 
Zakonom o profesionalnoj rehabilitaciji i zapošljavanju osoba s invaliditetom (NN 
143/02, NN 33/05);  Zakonom o javnoj nabavi (NN 110/07, NN 125/08) i Zakonom o 
ravnopravnosti spolova (NN 82/08);  Upravno vijeće je Odlukom br. 280/2009. od  10. 
rujna  2009. godine donijelo prijedlog Statuta  Zaštitne radionice Tekop Nova u kojem 
su izmijenjene ili dopunjene odredbe u nastavku: 
 

Uz čl. 7. – dopunjena je odredba na način da se, sukladno Zakonu o 
profesionalnoj rehabilitaciji i zapošljavanju osoba s invaliditetom (NN 143/02, NN 
33/05), utvrñuje da zaštitna radionica ima obvezu zapošljavanja najmanje 51% osoba s 
invaliditetom u odnosu na ukupan broj zaposlenih. 

 
Uz čl. 8. – nadopunjen je riječima “Ugovoru o osnivanju” kojim je aktom 

utvrñena djelatnost i način poslovanja Ustanove. 
 
Uz čl. 21. – izvršena je izmjena  na način da je u popis poslova iz nadležnosti 

Upravnog vijeća unijeta dopunjena obveza donošenja programa rada i razvoja 
Ustanove, nadzor  njihovog izvršavanja, te odlučivanje o financijskom planu i 
godišnjem obračunu Ustanove. 

 
Uz čl. 29. - izvršena je nadopuna na način da su  popisu poslova iz nadležnosti 

ravnatelja dodane odredbe koje se odnose na obvezu ravnatelja da  
 
- predlaže Upravnom vijeću programe rada i razvoja Ustanove, financijski plan i 

godišnji obračun Ustanove; 
 
 - donosi odluke o sudjelovanju Ustanove u postupcima javne nabave koji su 

rezervirani za ponuditelje sukladno zaštićenom programu zapošljavanja ili za 
ponuditelje koji zapošljavaju više od 50 % osoba s invaliditetom u odnosu na ukupan 
broj zaposlenih, te izvješćuje Upravno vijeće o sklopljenim rezerviranim ugovorima iz 
članka 12. Zakona o javnoj nabavi (NN 110/07); 

 
- odgovoran je za ostvarivanje prava Ustanove na olakšice, redovne i posebne 

poticaje pri zapošljavnaju osoba s invaliditetom, te financiranje ili sufinanciranje 
programa i projekata za poticanje zapošljavanja i održavanje zaposlenosti osoba s 
invaliditetom, sukladno posebnim propisima. 
 



 Uz čl. 30. – izvršeno je usklañivanje odredba sa člankom 22. Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o profesionalnoj rehabilitaciji i zapošljavanju osoba s 
invaliditetom (NN 33/05) u kojem su propisani uvjeti za imenovanje ravnatelja.   
 
 Uz čl. 55. – odredba je unesena u Statut na temelju obveza koje proizlaze iz 
Zakona o ravnopravnosti spolova (NN 82/08.) 
 
  
III.  FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
      
 Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati financijska sredstva. 
  
 
IV.  NACRT AKTA 
  
 U prilogu se dostavlja tekst predmetnog Zaključka. 
 


